



3. MAZOWIECKI KONWENT ANIMATORÓW KULTURY

OTWARCIE PROGRAMU „BARDZO MŁODA KULTURA 2019-2021: MAZOWIECKIE”

KIEDY I GDZIE SIĘ WIDZIMY:

26-28 września 2019 roku

Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu (CSW „Elektrownia”)

ul. Mikołaja Kopernika 1, 26-600 Radom

O KONWENCIE:

Trzecia edycja Mazowieckiego Konwentu Animatorów Kultury (MKAK) to wydarzenie adresowane do osób zajmujących się animacją kultury oraz edukacją kulturalną, a jego celem jest spotkanie i integracja środowiska animatorów kultury oraz pracowników edukacji kulturalnej pracujących w instytucjach kultury, organizacjach pozarządowych, szkołach, a także osób będących niezależnymi liderami życia lokalnego, artystów z zacięciem społecznikowskim i wszystkich tych, którym bliskie są zagadnienia animacji kultury. W tym roku MKAK połączony jest z otwarciem Programu „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021: Mazowieckie”.

Mazowiecki Konwent Animatorów Kultury to:

- ▶ wydarzenie, które stwarza okazję do podzielenia się opinią w sprawie **ważnych dla środowiska kwestii**;
- ▶ wydarzenie, którego celem jest **wymiana doświadczeń i integracja środowiska** animatorów kultury i pracowników edukacji kulturalnej;
- ▶ wydarzenie, które oferuje możliwość **doskonalenia zawodowego**;
- ▶ wydarzenie, które odbywa się w **niebanalnych miejscach**.



PROGRAM

DZIEŃ 1. 26.09.2019, czwartek

9:30–10:30	Rejestracja
10:30–11:00	Uroczyste otwarcie
11:00–12:30	Debata: Jak działać w kulturze na poziomie lokalnym, żeby budować społeczeństwo obywatelskie Prowadzenie: Edwin Bendyk Paneliści: Alina Czyżewska, Beata Jewiarz, Marcin Jasiński, dr Sebastian Piątkowski
12:30–13:30	Spółeczeństwo włączające Prowadzenie: Danuta Kuroń
13:30–14:30	Lunch
14:30–17:00	Warsztaty: <ul style="list-style-type: none">▶ Czego powinniśmy się bać? Doświadczenia z pobytu w obozie dla uchodźców i spotkań z młodzieżą w polskich szkołach Prowadzenie: Alina Czyżewska▶ Jak w oparciu o pasje, historie i miłość do rowerów budować aktywną, lokalną społeczność i kształtować postawy obywatelskie Prowadzenie: Łukasz Wykrota – Radomskie Towarzystwo Retrocyklistów „Sprężyści”▶ Czy suweren na to pozwoli? Czyli jak prowadzić dom kultury w mieście powiatowym Prowadzenie: Wojciech Szuniewicz▶ Festiwal Otwarte Ogrody w Podkowie Leśnej jako przykład budowania społeczeństwa obywatelskiego na poziomie lokalnym Prowadzenie: Ewa Domaradzka i Agnieszka Wojcierowska▶ Diagnoza edukacji kulturowej w gminie. Od rozwiązań systemowych do działań dla dzieci i młodzieży Prowadzenie: Jakub Mirek i Piotr Knaś▶ Czy wszyscy mogą wygrać? Warsztaty o grach budujących społeczeństwo obywatelskie Prowadzenie: Marcin Mitzner i Jan Świącicki▶ Kryzys klimatyczny a kultura Prowadzenie: Beata Jewiarz i Jacek Bożek
18:00–19:00	Kolacja
19:00	Konwentowy Wieczór: impreza integracyjna w CSW „Elektrownia” Dodatkowo: Wieczorny spacer po Radomiu – niepowtarzalna okazja, by zwiedzić, poznać i poczuć Radom. Radom „trzech kultur”, PRL-u czy radomskich restauratorów. Organizator: Stowarzyszenie Droga Mleczna w Radomiu. Liczba miejsc ograniczona!

DZIEŃ 2. 27.09.2019, piątek

9:00–9:30	Rejestracja
9:30–11:15	<p>BMK Mazowieckie: Warsztaty diagnostyczno-projektujące</p> <p>Obszary tematyczne:</p> <ul style="list-style-type: none">▶ Obszar 1. Oświata-kultura: współpraca na poziomie lokalnym▶ Obszar 2. Podnoszenie kompetencji zawodowych edukatorów i animatorów▶ Obszar 3. Lokalne polityki kulturalne▶ Obszar 4. Edukacja kulturowa – diagnoza środowiska▶ Obszar 5. Sieciowanie
11:15–11:30	Przerwa kawowa
11:30–12:30	<p>Uroczyste otwarcie Programu „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021: Mazowieckie”</p> <p>Prezentacje:</p> <ul style="list-style-type: none">▶ Prezentacja założeń Programu na lata 2019-2021. Waldemar Dolecki i Karol Wittels▶ Prezentacja efektów Programu w latach 2016-2018. Agata Roman▶ Doświadczenia Programu w województwie małopolskim. Prezentacja ekspercka. Piotr Knaś
12:30–13:15	Uroczyste podpisanie Samorządowej Karty dla Kultury przez Marszałka Województwa Mazowieckiego
13:15–13:45	Lunch kanapkowy
13:45–18:30	<p>Ścieżki tematyczne:</p> <ul style="list-style-type: none">▶ Ścieżka 1. ...i poszli do obera! Wyganiamy Cię do Wygnanowa! Muzycznej stolicy wiejskich muzykantów! Na kilka chwil staniesz się ludowym grajkiem i poznasz tajniki oberka. Poznasz Andrzeja Jurkowskiego – ożywiciela muzyki tradycyjnej, poprobujesz wiejskich potraw i poczujesz fenomen muzycznej tradycji regionu!▶ Ścieżka 2. Paprykarz... podradomski Wrzos i Wieniawa, a tam – jak przystało na paprykowy szlak – zmagania kulinarne! Słowo także o obrzędach i zwyczajach rzeczzone przez Stowarzyszenie LGD „Razem dla Radomki” oraz zespół „Wrzosowianki”.▶ Ścieżka 3. W kobietach siła Opowieść o radomskich kobietach, które tworzyły i aktualnie tworzą koloryt miasta i spajają lokalną społeczność. Bohaterkami będą Maria Helena Kelles-Krauz, Maria Gail oraz inne pracownice Zakładów Metalowych, Radoskóru, Modaru. Na koniec inspirujące warsztaty „Instalacja, obiekt, assemblage”.▶ Ścieżka 4. Pociąg do kultury Teatralno-plastyczna przygoda w budynku dworca kolejowego w Jedlni-Letnisko z twórcami Stacji Kultura oraz muzyczne doznania w miejscowym kościele w stylu zakopiańskim. Satysfakcja gwarantowana.

▶ Ścieżka 5. **Cuda, wianki, Guzowianki**

Jak oddolne spotkania rzeźbiarskie wpłynęły na powstanie Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku? Szczypta lokalnego folkloru z liderką zespołu Guzowianki – Wiołą Fijałkowską oraz „szalonym dziadkiem” Jerzym Minuczyką i Stowarzyszeniem Odnowy i Rozwoju Gminy Orońsko.

▶ Ścieżka 6. **Gęba, pupa, z raków zupa – prowincja Gombrowicza**

10 km od Radomia, 90 km od Warszawy, przy sławetnej, szczerkowej „siódemce”, wzdłuż której podróż da nam ogląd na polską prowincję z szyldożą, przydrożnymi knajpami w siedmiu smakach czy kiczem wielu dekad czeka na Ciebie jedyne w kraju Muzeum Witolda Gombrowicza.

18:30 Grill i impreza integracyjna w Miejskim Ośrodku Kultury „Amfiteatr” w Radomiu

DZIEŃ 3. 28.09.2019, sobota

9:30-10:00 Rejestracja

10:00-13:00 Warsztaty:

▶ **Blżej teatru – współpraca szkoły z placówkami teatralnymi. Perspektywy i możliwości**

Prowadzenie: Natalia Grzędzińska i Marek Stępień

▶ **Zagrożenia w sieci w kontekście pracy z młodzieżą**

Prowadzenie: Jarosław Basaj

▶ **Narzędzia animacyjne w projektach partnerskich (oświata i kultura)**

Prowadzenie: Anna Czyżewska

▶ **Gry w animacji i edukacji**

Prowadzenie: Marcin Mitzner

▶ **Ekologiczna instytucja kultury na przykładzie działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie**

Prowadzenie: Anna Sobczak

▶ **Praca w kulturze a wypalenie zawodowe**

Prowadzenie: Wojciech Gorczyca

13:00 Lunch i zakończenie Konwentu

ORGANIZATORZY:

Miejski Ośrodek Kultury „Amfiteatr” w Radomiu, Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektronia” w Radomiu, Forum Kultury Mazowsze, Mazowiecki Instytut Kultury, Fundacja Obserwatorium

FINANSOWANIE:

Wydarzenie współfinansowane ze środków: Narodowego Centrum Kultury w ramach Programu „Bardzo Młoda Kultura 2019-2021: Mazowieckie”, Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Gminy Miasta Radomia.

PARTNERZY:

Federacja Mazowia, Koziński Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka, Bemowskie Centrum Kultury, Dom Kultury Kadr, Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Razem dla Radomki", Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie, Stacja Kultura Stowarzyszenie Przyjaciół Jedlni-Letnisko i Wrzosowa, Gminny Ośrodek Kultury w Jedlni-Letnisko, Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Gminy Orońsko, Stowarzyszenie „Wrzosowisko”, Muzeum Witolda Gombrowicza, Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, Sokółowski Ośrodek Kultury, Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Ostrołęce, Stowarzyszenie Wagon Inicjatyw Sieć Dyrektorów Domów Kultury Południowego Mazowsza, Dom Kultury Dorożkarnia, Warszawski Program Edukacji Kulturalnej

PATRONAT:

Wydarzenie pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz Prezydenta Miasta Radomia

PATRON MEDIALNY:

Radio Dla Ciebie

RADA PROGRAMOWA KONWENTU:

Zbigniew Darda, Waldemar Dolecki, Marcin Jasiński, Agnieszka Kołodyńska, Elwira Kozłowska, Karol Wittels